ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai chỉ đạo của Phó Thủ
tướng Thường trực Phạm Bình

Minh tại Văn bản số 5493/VPCP-

QHQT ngày 24/8/2022 của Văn
phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND thành phố Kon Tum;
- Ban Quản lý và khai thác các công trình thủy
lợi tỉnh; Ban Quản lý dự án hỗ trợ phát triển
khu vực biên giới; Trung tâm nước sạch và vệ
sinh môi trường nông thôn.

Thực hiện Văn bản số 5493/VPCP-QHQT ngày 24 tháng 8 năm 2022 của

Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Thường trực Phạm

Bình Minh về việc báo cáo tình hình cho vay lại từ nguồn vốn vay nước ngoài

của Chính phủ năm 2021; Qua xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số

3721/STC-TCĐT ngày 16 tháng 9 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Về tăng cường thẩm định vay lại:

- Các chủ chương trình/dự án thực hiện các dự án sử dụng nguồn vốn vay

lại (kể cả các dự án đang xây dựng đề xuất dự án) tăng cường năng lực của đơn

vị và các ban quản lý dự án nhằm nâng cao chất lượng đề xuất dự án vay lại, đặc

biệt là việc đáp ứng điều kiện vay lại và đảm bảo khả năng trả nợ vay lại của địa

phương.

- Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của

đơn vị mình thẩm định kỹ lưỡng điều kiện vay lại và khả năng đảm bảo trả nợ

vay lại của địa phương đối với các đề xuất Chương trình/dự án vay lại trên địa

bàn tỉnh theo quy định.

2. Theo dõi, tham mưu về rà soát các quy định của pháp luật: Sở Tài chính,

Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình theo

dõi, kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện các văn
bản của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư liên quan đến việc rà rà soát các

quy định của pháp luật theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Phạm Bình

Minh tại Văn bản số 5493/VPCP-QHQT ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Văn

3305 04 10

2

phòng Chính phủ nêu trên theo đúng quy định, thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các cơ quan, đơn vị biết triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các  PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm